

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : New Move It / Boldklubben af 1908

Navn på ansvarlig : Jan Amtrup

Adresse : Sundbyvestervej 95, 2300 København S

Telefonnummer : 26523711

E-mail: info@team97.dk

2. **Initiativets formål:**

"Move It" er et Dansk Boldspil Union støttet projekt rettet mod inaktive og overvægtige børn i Københavns kommune. Projektet vil rekruttere en række børn af begge køn samt af anden etnisk minoritet til projektet, der skal ændre livsstil hos ikke blot barnet, men hele familien ved, at aktivere disse i fodbold samt andre idrætsgrene i forløbet. Vi vil løbende i projektet implementere kostlære og aktiv deltagelse omkring dette fra familiens side.

3. **Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:**

Det er B 1908's vision og målsætning i samarbejde med alle positive kræfter i lokalområdet at ændre livsstil hos 150 børn over en periode på næsten to år. Af disse deltagende børn er målsætningen, at 50 % skal have anden etnisk oprindelse end dansk. Det er projektets ønske, at hele familien bliver involveret, således at børn ikke står alene i sit nærmiljø familien med ønsket om forbedring.

Med midler til rådighed for projektet har foreningen valgt at beskrive projektet i delperioder.

2. kvartal 2011

Foreningen havde de første midler og kunne begynde at forberede en indledende og opbyggende periode i projektets 2. kvartal 2011.

I denne periode blev kommunikationsplatformen opbygget i form af en hjemmesideportal, Facebookside og printmaterialer. Samtidig begyndte der at være fokus på, hvilke typer ansatte projektet skulle ansætte i selve rekrutterings- og aktivitetsarbejdet.

I rekrutteringen arbejder vi tæt sammen med Dyveskolen, Højdevangskolen, Gerbrandskolen, Peder Lykke Skole, Sønderbro Skole, Lergravsparken Skole, Skolen Ved Sundet og Amager Fælled Skole. Gennem aftaler med ledelsen og praktisk samarbejde med sundhedsplejersker.

3. kvartal 2011

Projektet ansatte tre dygtige og meget engagerede personer, der har erfaring med området og har arbejdet i relaterede fag. Disse tre personer skulle og skal fortsat arbejde med rekruttering i samarbejde med institutioner, skoler og samarbejdspartnere.

En fjerde person arbejder som tolk og formidler projektet til familier der har behov herfor.

I denne periode er en gruppe på 12-14 piger begyndt i projektet og flere forældre har henvendt sig.

Der har været aktiviteter som fodboldtræning, thaiboksning, klatring og ikke mindst "Vær med til at lave sund mad" - arrangementer hos samarbejdspartneren Børnehuset Sundby Algård. Herudover har der været mange aktiviteter i eget klubhus.

Der er indgået en samarbejdsaftale med DIÆTISTHUSET gennem CSR Partnerskaber og nu er planlægningen af Workshops for både børn og forældre igangsat.

I klubben skal der afholdes sjove og lærerige dage, hvor børnene får indblik i hvad sund kost handler om.

Et af højdepunkterne på projektets første reelle arbejdskvartal var projektets klatredag, hvor pigerne kom til tops. Måske mere end bare i overført betydning, når man ser på deres nye muligheder. Foreningen har fået de første 12 nye medlemmer der spiller fodbold. Projektet har talt de 8 med i Milepælsmetoden, da nogle af pigerne er startet lidt senere og reelt går på 4. kvartal. Pigerne kommer til pigetræning og spiller DBU kampe, hvor de har vundet de fleste. Det vigtigste er at de har det sjovt og der holdes fast i dem, så de samtidigt er knyttet til projektet. Projektets to kvindelige ansatte er selv fodboldspillere og har i en periode sørget for at følge deltagerne til fodboldtræning og har ligeledes sørget for, at de indgår i trænerens trup sammen med omkring 30 andre piger i disse årgange.

Der vil blive fokus på **respekt, motivation** og ikke mindst **kommunikation** med børnenes hjemme- og nærmiljøer som skole og fritidsaktiviteter.

Projektets forventning er, at når forløbet er overstået, så vil disse børn være integreret på klubbens normale børnehold og optage fodbold som et valg i livet. Alternativt er de introduceret til og har påbegyndt deltagelse i anden idrætsform. B 1908 vil i forløbet tilbyde en rejse "jorden rundt" til andre idrætsformer, således, at deltagerne ender med at dyrke præcis den type sport, som kan fastholde barnet i et aktivt liv.

Det gøres via samarbejde med klubberne: Amager Volleyball Klub, Sundby KFUM Badmintonklub, Svømmeklubben MK 31, Amager Judo Skole, Amager SK Håndbold, Amager Badminton Klub, Hafnia Floorball Club.

Det er samtidigt vores målsætning, at klubbens udbud af kost i samme periode gør op med usunde mad- og drikkevarer, således at alle klubbens 800 medlemmer i fremtiden har valgt en sundere levevis til gavn for dem selv og samfundet.

Projektet vil have også have tilknytning til en:

Fysioterapeut Er den person som sørger for, at børnene mellem aktiviteter kan blive tilset og eventuelt behandlet for skader.

Diætisk/Sundhedsplejerske: Er den eller de personer, som sørger for at undersøge børnene, vejlede børn og forældre omkring kost og levevis. Disse skal arbejde dels i klubben men også ved hjemmebesøg hos de deltagende familier efter behov.

Opsøgende arbejde i lokalområde er det vigtigste indledende moment i MOVE IT projektet, man skal ud til lokalområdets børn gennem skoler, SFO, fritidsklubber, biblioteker og andre "væresteder". Der samarbejdes med lokalområdets institutioner om aktiviteter for at "spotte" deltagere til projektet. I samarbejde med andre idrætsklubber, foreninger, unioner og alle brugbare samarbejdspartnere kommunale som private.

4. Kvartal 2011

Foreningen er i fuld gang med rekrutteringen i områderne omkring klubben. Her har man specifikt valgt de tre nærmeste skoler samt to institutioner, hvor lederne er taget i ed og deltager aktivt. Denne proces er vigtig for den videre rekruttering.

Én af projektets medarbejdere arbejder tæt sammen med projektledere på de enkelte institutioner og projektet er mobilt i forhold til behov og muligheder for rekruttering.

Projektet har sikret sig yderligere muligheder via samarbejdsaftaler i Ørestaden, hvor projektet vil køre sideløbende. Samtidig deltager projektet i et stort street arrangement på Toskiftevej, arrangeret af Lejerbo i samarbejde med Københavns Kommune. Der er herudover indledt et samarbejde med foreningens DBU Street projekt, da der er visse paralleller i de to projekter.

Foreningen vil via kulturelle kompetencer, tolke og "balance-personer" indlede kontakter og samtaler med forældrene. Der efter skal de for at deres børn kan deltage i projektet, selv medvirke ved en række arrangementer og aktiviteter i løbet af processen. Der vil blive lagt vægt på, at disse aktiviteter er såvel

underholdende som af stor værdi for indlæring omkring kost og vigtigheden af et aktivt liv. Mindst en af barnets forældre skal deltage i mindst to aktiviteter pr. måned.

Aktiviteterne vil være: Idrætstræning, fodboldtræning, aktiv oplysning til barn og forældre om kost og sund levevis.

Mens foreningen nyder den første store succes, fastholdes deltagerne i selve projektet. I samarbejde med DIÆTISTHUSET blev der i oktober afholdt en Workshop omkring sund kost, med deltagelse af børn og forældre.

Foreningen forventer at have haft mellem 40 og 50 deltagere gennem projektet inden nytår og at målet med videre tilknytning til en aktiv sportsgren herved er nået. Det samme gør sig gældende i forhold til målsætningen om deltagelse af forældre.

Næste punkt er et samarbejde med alle trænere og ledere i klubben som formidlere og hjælpere i forbindelse med rekruttering.

Efter projektets afslutning skal procedurer for fastholdelse og videreførelse af projektets principper være implementeret i Boldklubben 1908.

5. **Hvad skal midler anvendes til:** Etablering af nye aktiviteter i eksisterende forening.

6.

Foreningens navn: Boldklubben B1908.

Foreningens nr.: 21114

Antal børn og unge, der fik støtte ved sidste regnskabsår: 586

7. **Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ:** 100

8. **Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:**

Ved projektets afslutning er det muligt at søge aktivitets/drifstøtte på området for frivillige foreninger for børn og unge under 25 år.

9. **Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:**

Udgiftsposter	2011	2012
Projektlederløn (30 timer pr. uge x 120 kr.)	144.000 kr.	172.800 kr.
Resterende projektlederløn	0 kr.	14.400 kr.
Instruktør/træner (2 trænere á 4 tim. pr. uge x 125 kr.)	40.000 kr.	48.000 kr.
Resterende træner/instruktørløn	0 kr.	4.000 kr.
Informationsmateriale og PR.	43.000 kr.	17.000 kr.
Transport	20.000 kr.	20.000 kr.
Aktivitetskonsulent (4 timer pr. uge)	20.000 kr.	26.000 kr.
Diætist/sundhedsplejeske (4 timer pr. uge)	20.000 kr.	26.000 kr.
Fysioterapeut (4 timer pr. uge)	20.000 kr.	26.000 kr.
Sportstøj	40.000 kr.	20.000 kr.
Sund mad ordning	40.000 kr.	52.000 kr.
Cykler og tilbehør	28.000 kr.	8.000 kr.
Aktiviteter	20.000 kr.	25.000 kr.
I alt	435.000 kr.	459.200 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for et år ad gangen. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunes budget. Der skal derfor fremsendes ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år. Andet års ansøgning vil blive behandlet efter de til enhver tid gældende retningslinjer.

10. **Her skal indføres evt. indtægter** (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter , herunder de 25 % medfinansiering	2011	2012
Dansk Boldspil Union	50.000 kr.	0 kr.
B 1908	25.000 kr.	25.000 kr.
Private sponsorer og fonde	20.000 kr.	40.000 kr.
Brugerbetaling (pr. fam. pr. måned for at medvirke i program.)	45.000 kr.	45.000 kr.
Andel af kontingenter	0 kr.	39.000 kr.
Udviklingspuljen	247.000 kr.	257.800 kr.
Brobygningspuljen	48.000 kr.	34.000 kr.
I alt	435.000 kr.	459.200 kr.

Bevillingen er givet til de **fremhævede** poster i budgettet

11. **Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra Udviklingsmidlerne:**

Når projektet er afsluttet er det ikke muligt at søge midler til lønudgifter. Hvis en forening ønsker at aflønne personer skal denne udgift dækkes af foreningens driftsindtægter (kontingent, kommunalt aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).

12. **Hvornår er initiativet afsluttet**

Angiv projektets startdato	Angiv dato for projektets afslutning
1. marts 2011	31. december 2012

13. **Udbetalingsform:** 2 rater.

14. **Hvor skal tilskuddet udbetales til:** CVR.NR. 23300818

15. **Regnskab:**

Regnskabet skal være Planlægning i hænde senest: 1. marts 2013

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere, der får tilskud på 200.000 kr. og derover, skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for, at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter folkeoplysningsloven i Københavns Kommune.

Revisor skal efterprøve, om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt, gøres gives der vejledning om i Planlægning, Folkeoplysning.

16. **Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:**

Angiv stedet for aktiviteterne	Angiv tidspunkt
B 1908 og de øvrige medvirkende foreninger	

Ønskes der offentlige lokaler? Ja Nej.

17. **Evalueringen af projektet:**

Evalueringen skal senest være Planlægning i hænde: 1. marts 2013

18. **Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:**

Ansøgningen er bevilliget under forudsætning af, at projektet opfylder Københavns Kommunes regler for projektstyring på integrationsområdet. Dette betyder, at projektet skal monitoreres hvert kvartal. Det indebærer at projektet opstiller en forandringsteori, udvælger nøgleindikatorer til at måle projektets fremdrift og udarbejder en kvartalvis milepælsplan. Kommunen tilbyder en workshop hvor vi guider jer gennem denne proces. Hvert kvartal skal den projektansvarlige afgive status på fremdriften i projektet.

Der tilbydes proceskonsulent bistand fra Planlægnings foreningskonsulenter. Tilbudet har til formål at bidrage til projektets kvalitet og understøtte projektlederen.

Der skal afholdes ”Midtvejsmøde” i august 2011 hvor projektet mundtligt evalueres og der skal fremlægges et skriftligt statusregnskab. Efter mødet vil 2. rate af bevillingen blive udbetalt, hvis forudsætningerne er overholdt.

Det er projektet som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.

På midtvejsmødet i august 2011 aftales nærmere om ansøgning for 2. år.

19. **Vilkår:**

Projektet har pligt til at indhente børneattester for alle (både lønnede og frivillige), der igennem projektet arbejder eller har direkte kontakt med børn under 15 år. I kan læse mere på hjemmesiden www.fritid.kk.dk under ’Regler, vejledninger og publikationer’, Vejledninger, Børneattest. Download skema til brug for indhentning af børneattest. Børneattesterne skal ikke indsendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen, men er til projektets eget brug. Når projektet fremover søger tilskud som folkeoplysende forening, skal der afgives en erklæring om indhentelse af børneattester.

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves tilbagebetalt. **Ubrugte midler skal tilbagebetales.**

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Planlægning, Folkeoplysning.

Dato

ansøgers underskrift

Dato

godkendelse i Planlægning / FOU